tetitito

Rubro de Ingresos

|Impuestos

Cuotasy Aportaciones de Seguridad
Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

549.40

549.40

549.40

549.40

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacidn
de Servicios y Otros Ingresos

Partir.ipaaum Aportaciones, Convenios,
Derivados de la Colat
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
k jones, y F ¥

29,733,725.00

37,382,789.00

30,488,416.00

30,488,416.00

754,687.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total S

29,733,729.00

$

37,383,330

S 30,488,965.40

$ 30,488,965.40

Ingresos excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o
Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

|Productos

Aprovechamientos

Participaci , Apor C ios,
de Ia Colab i
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencras, Asignaciones, Subsidios y
¥ Pensi y lubilaciones

Ingresos de los Entes Pidblicos de los
Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Autonomos y del Sector

C. Fablan Valdivia Pérez
Director General

29,733,729.00 7,649,609.40 7, X x :

P [ e ) 37,383,338.40 30,488,965.40 20,488,965.40 755,236.40

de las Empresas Productivas del

Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - - - - -

Productos N 549.40 548.40 545.40 549.40 549.40

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion

de Servicios y Otros Ingresos 1 P ) i

Translersifeias, Astgnaciones; Subitlicsy 29,733,729.00 7,649,060.00 37,382,789.00 30,488,416.00 30,488,416,00 754,687.00

Otras Ayudas,

Ingresos derivados de Financiamiento - -

Ingreses Derivados de Financlamientos - - = & &
Total W al § 29,733,729.00| $ 7,649,609.40 37,383,338.40 | § 30,488,965.40 | $ 30,488,965.40 755,236.40

Ingresos excedentes

C. Gina Pao:wﬁaw
Coordinadora Administrativa



INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

nsthuto
Municipal de
Arte y Cultura

o

1000-SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER FERMANENTE
1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES ¥ ESPECIALES
1400 SEGURIDAD SOCIAL
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES ¥ ECONOMICAS
1500 PREVISIONES
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
2000-MATERIALES ¥ SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRAGION, EMISION DE DCCUMENTOS ¥ ARTICULOS
OFICIALES
2200 ALIMENTOS ¥ UTENSILIOS
2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION ¥ COMERCIALIZACION
2400 MATERIALES ¥ ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS ¥ DE LABORATORIO
2500 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES ¥ ADITIVOS
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
2800 MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
2000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES ¥ ACCESORIOS MENCRES
|3000-SERVICIOS GENERALES
3100 SERVICIOS BASICOS
3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS ¥ OTROS SERVICIOS
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS ¥ COMERCIALES
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO ¥
CONSERVACION
3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
3700 SERVICIOS DE TRASLADC ¥ VIATICOS
3800 SERVICIOS OFICIALES
3800 OTROS SERVICIOS GENERALES
4000-TRANSF \ IONES, )5 Y OTRAS AYUDAS
4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
4200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR FUBLICO
4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
4400 AYUDAS SOCIALES
4500 PEMSIONES ¥ JUBILACIONES
4500 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CTROS ANALOGOS
4700 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
4B00 DONATIVES
4900 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

14,806 66000
11,040,000.00

1,106,660.00
2,660,000.00

1,892.164.00

710,000.00
170,000.00
300,000.00
180,000.00
£4,000.00
50,000.00
388,164.00
11,214,340.00

2B4,800.00 (-

1,030,000.00

4,117,540.00 |-
178,000,00 |-

1,070,000.00 (-

210,000.00
3,748,000.00
575,000.00
1,400,000.00

1,400,000.00

243,020.00

226,295.58
2£,128.15

Z,884.02
7.000.00
3230812
43,848 84
6,R05,589,40
920401
1,414, 853,83
426,889,256
11,762.55

2363677
56,929.60
31,114.00
5,773,198.56
5,283.60
50,000.00

80,000.00

2,135,184.00

G36,795.58
194,129.16

287,115.98
180,000.00
#1,000,00
8232812

35431515
18,020,929 40
27486599
2,442,853.33
3,690,650.74
167,237,058

1,046,363.23
58,925.60
241,134.00
9,527,198.56
560,716.40
1.450,000.00

11.081,240.38
8,374,562.96

3102632
1,654,651.02

1,368,997.54

864,387.14
B6,593.69
74,838.91
94528.92
B3,086.30
75,547.91

BZ,814.47
8,528,851.67
8017102
1,987,532.08
1,145,142.00
97.325.15

#65,483.63
58,929.60
147,482 84
423783770
308,346 65
811,833.26

911,833.35

H0.624,777.79
9,196,447.99

31026.39
1,396,303.41

1,366,507.54

B64,387.14
86,503.69
74,938.91
64,528.92
83,086.90
75,547.91
8281447

8.495,584.07
B0,17102
1,986,907.08
1,145,142.00
97,326.15

465,483.63
58,929.60
147,482.84
4,234,029.10
280,122.65
91183326

911,833.35

3,745 419,62
1,665,437.04
1,074 633,51
1,005,348.97

TEE,186.08

71,908.44
107,435.47
22217707

85471.08

2,813.10
6,780.71

27150069
4,492,077.73
194,694.97
457,321.75
2,545,508.74
£9,910.30

580,879,680
9363016
5,289,360.86

280,768.75
578,186.75

578,166.75

5000-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO ¥ EQUIPC DE ADMINISTRACION
5200 MOBILIARIO ¥ EQUIPC EDUCACIONAL ¥ RECREATIVO
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE LABORATORIO
5400 VEHICULDS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
5500 EQUIPC DE DEFENSA Y SEGURIDAD
5800 MAGUINARLA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
5700 ACTIVOS BIOLOGICOS
5800 BIENES INMUEBLES
5500 ACTIVOS INTANGIBLES
6000-INVERSION PUBLICA
£100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUSLICO
£200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
T000-INVERSIONES FINANCIERAS Y DTRAS PROVISIONES
7100 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
7200 ACCIONES ¥ PARTICIPACIONES DE CAPITAL
7300 COMPRA DE TITULOS ¥ VALORES
7400 CONCESION DE PRESTAMCS
7500 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ OTROS ANALOGOS
7600 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
7900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS ¥ OTRAS ERDGACIONES ESPECIALES
8000- PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES
8100 PARTICIPACIONES
8300 APORTACIONES
8500 CONVENIOS
9000-DEUDA PUBLICA
2100 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
9200 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
5300 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
9400 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
9500 COSTO FOR COBERTURAS
500 APOYOS FINANCIERDS
3500 ADEUDCS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Total general [y

420,565.00

230,000.00 |-

88,565.00

83,000.00

35,000.00

29,733,729.00

37.383,338.40

125,022.75
85,109.55
34,914.49

3,898.71

21,993,945.99

12502278
85,109.55
34,914,493

3,398.71

21,524,225.80

80564228
71,890.45
53,650.51

582,000.00

5800128
38,000.00

15,389,392.41

L. Gi

dola Armas Couary

’_,.eo&'ulnadm Administrativa




Puebla |

Contigo y con r unwy

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Instituto
Municipal de

Arte y Cultura

= e e EGRESOS : e
- PRESUPUESTO | AMPLIACIONES/ |  PRESUPUESTO | _ | o =
el I APROBADO | (REDUCCIONES) |  MopiFicapo | 94%T° 'F"E“;ENG”O- -GASTQ‘::‘GADD:-; o ?uﬁﬁ;cp '
e (1) Hea R (3=1+2) e e
GASTO CORRIENTE 29,313,164.00 7,139,609.40 36,452,773.40 21,868,923.24 21,399,203.05 14,583,850.16
GASTO DE CAPITAL 420,565.00 510,000.00 930,565.00 125,022.75 125,022.75 805,542.25
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS - - - = = z
PENSIOMNES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES = # = = = -
TOTAL DEL GASTO 29,733,729.00 7,649,609.40 37,383,338.40 21,993,945.99 21,524,225.80 15,389,392.41

C Fab%ia Pérez
Director Beneral

C. Gina-Paola Armas Couary
}oo’rdtnadora Administrativa

S




INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA

@ Puebla | ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Municipa o
e/ CLASIFICACION ADMINISTRATIVA R0 g cules
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
R = __EGRESOS o ; _
- PRESUPUESTO | AMPLIACIONES/ |  PRESUPUESTO | _ T = ' e
ADMINISTRATIVA APROBADO (REDUCCIONES) | MODIFICADO GASTO ntivsumo ~ GASTO PAGADO __swamsmcuo_
.- = ) @ Gete) | e 2 0
INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA 29733,729.00 76549,609.40 37383,338.40 21993,945.99 21524,225.80 15389,392.41
TOTAL DEL GASTO

C. Fabidn Ma Pérez

Director General

.

C. Gina Pafia Armas Couary
Coordinadora Administrativa




INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS vt
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION] Kunicipal de
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022 Artay Cultura

 FINAUDAD Y FUNCION

EGRESOS -

Si.lb_ﬁ_!_!_hudb

 PRESUPUESTO MODIFICADO | GASTO DEVENGADO ERCICIO.
. : (34

(3=142)

1. GOBIERNO

1.1 LEGISLACION

1.2 JUSTICIA

1.3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
1.4 RELACIONES EXTERIORES

L5 ASUNTOS FINANCIEROS ¥ HACENDARIOS

1.6 SEGURIDAD NACIDNAL

1.7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO ¥ DE SEGURIDAD INTERIOR

1.8 OTRDS SERVICIOS GENERALES
2, DESARROLLO SOCIAL

2.1 PROTECCION AMBIENTAL

2.2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2.35ALUD

2.4 RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

2.5 EDUCACION

2.6 PROTECCION SDCIAL

2,7 OTHOS ASUNTOS SOCIALES

3, DESARROLLO ECONOMICO

3,1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABDRALES EN
GENERAL

3.2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA ¥ CAZA

3.3 COMBUSTIBLES ¥ ENERGIAS

3.4 MINERIA, MANUFACTURAS ¥ CONSTRUCCIGN

3.5 TRANSPORTE

3.6 COMUNICACIONES

3.7 TURISMO

3,8 CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

3,9 OTRAS INDUSTRIAS ¥ OTROS ASUNTOS ECONGMICOS

4, OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

4,1 TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/COSTO FINANCIERD
DE LA DEUDA

4.2 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DHFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERND

4.3 SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIEROD

4.4 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL GENERAL

29,733,729.00 7,649,609.40 37,383,338.40 21,993,945.99 21,524,225.80 15,369,392.41

23,733, 720.00 7648605 40 47,383,338.40 21,993,945.99 21,524,225.80 15,380,392.41

29,733.729.00 7,648.609.40 37.383.336.40 21,993,945.99 21,524,225.80 15,389,392.41

I

7
C Tavisayldiviagere ‘g{cinwﬁa Armas Cousry
Direct, ral - rdinadora Administrativa
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INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION PROGRAMATICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Ingtiute

Municipal de

Arte y Cultura

PROGRAMAS

APROBADO
w

AN
{REDUI

ACIONES]

CCIONES|
{2

 MODIFICADD
)

_EGRESOS

DEVENGADO
4}

- PAGADO

5

SUBEJERCICIO
(6=3-4)

)5: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

S.SUIETOS A REGLAS DE OPERACION

U-OTROS SUBSIDIOS

DESEMPERIO DE LAS FUNCIONES

E-PRESTACION DE SERMCIOS PUBLICOS

B-PROVISION DE BIENES PUBLICOS

P-PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS
PUBLICAS

F-PROMOCION Y FOMENTO

G-REGULACION ¥ SUPERUSION

A-FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS | UNICAMENTE
GOBIERNO FEDERAL}

R-ESPECIFICOS

K-PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS ¥ DE APOYO

M-APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

O-APOYO A LA FUNCION PUBLICA ¥ AL MEIORAMIENTO DE LA
GESTION

W-OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

L-OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL

N-DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

J-PENSIONES ¥ JUBILACIONES

T-APORTACIONES A LA SEGURIDAD S0CIAL
¥-APORTACIONES & FONDOS DE ESTABILIZACION
Z-APORTACIONES A FONDOS DE IN\ERSION Y REESTRUCTURA DE
PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIADO (GOBIERNO FEDERAL)

I-GASTO FEDERALIZADO
C-PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIWS ¥ MUNICIPIOS

D-COSTO FINANCIERD, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y
AHORRADORES DE LA BANCA

H-ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
TOTAL DEL GASTO

28,733,720.00
28,733,729.00

29,733.728.00

7,849,600.40
7,849,600.40

7.649.600.40

37,383,338.40
37,383,338.40

37,383,336.40

21,993,945.99
21,893,045.99

21,524,235 80
21,524,.225.80

21,524.225.80

15,388,392 41
15.388,392.41

15,388,392.41

e

o

=

-

€. Gil ofa Armas Couary
rdinadora Administrativa




